

2. 正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決 算 額				前年	増減
	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計		
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取入会金	0	0	0	0	0	0
受取会費	0	0	22,390,000	22,390,000	23,050,000	△ 660,000
第1種会員会費収入	0	0	2,400,000	2,400,000	2,550,000	△ 150,000
第2種会員会費収入	0	0	6,950,000	6,950,000	6,400,000	550,000
第3種会員会費収入	0	0	11,700,000	11,700,000	12,900,000	△ 1,200,000
第4種会員会費収入	0	0	1,340,000	1,340,000	1,200,000	140,000
事業収益	1,526,200	11,938,500	0	13,464,700	21,057,500	△ 7,592,800
講演会等収益	1,526,200	0	0	1,526,200	530,000	996,200
調査受託収益		11,938,500	0	11,938,500	20,527,500	△ 8,589,000
雑収益	1,890,870	0	11,366	1,902,236	1,776,090	126,146
受取利息		0	11,366	11,366	14,078	△ 2,712
雑収益	1,890,870	0	0	1,890,870	1,762,012	128,858
経常収益計	3,417,070	11,938,500	22,401,366	37,756,936	45,883,590	△ 8,126,654
(2) 経常費用						
事業費	25,826,387	8,817,422		34,643,809	39,568,790	△ 4,924,981
開発・振興支援業務費支出	9,606,767			9,606,767	10,275,898	△ 669,131
啓発普及業務費支出	12,913,242			12,913,242	12,688,305	224,937
研究開発業務費支出	3,306,378			3,306,378	3,288,785	17,593
開発調査業務費支出		8,817,422		8,817,422	13,315,802	△ 4,498,380
管理費			12,169,013	12,169,013	11,506,217	662,796
役員報酬			3,500,000	3,500,000	3,410,500	89,500
給与手当			2,002,000	2,002,000	2,002,000	0
福利厚生費			719,336	719,336	585,218	134,118
会議費			559,235	559,235	572,576	△ 13,341
旅費交通費			567,238	567,238	351,140	216,098
通信運搬費			229,926	229,926	156,683	73,243
減価償却費			0	0	0	0
図書購入費			58,596	58,596	67,596	△ 9,000
消耗什器備品費			222,015	222,015	193,514	28,501
印刷製本費			119,551	119,551	152,565	△ 33,014
光熱水量費			313,302	313,302	304,395	8,907
賃借料			1,611,119	1,611,119	1,636,828	△ 25,709
租税公課			598,200	598,200	486,100	112,100
支払負担金			360,000	360,000	366,000	△ 6,000
委託費			1,150,135	1,150,135	1,032,014	118,121
雑費			158,360	158,360	189,088	△ 30,728
経常費用計	25,826,387	8,817,422	12,169,013	46,812,822	51,075,007	△ 4,262,185
当期経常増減額	△ 22,409,317	3,121,078	10,232,353	△ 9,055,886	△ 5,191,417	△ 3,864,469

2. 正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位：円)

科 目	決 算 額				予算額	増減
	公益事業会計	収益事業会計	法人会計	合 計		
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
事業引当金取崩益	0	0	0	0	47,600,000	△ 47,600,000
経常外収益計	0	0	0	0	47,600,000	△ 47,600,000
(2) 経常外費用						
固定資産除却損	0	0	0	0	10,175	△ 10,175
什器備品除却損	0	0	0	0	10,175	△ 10,175
退職引当金繰入	0	0	585,000	585,000	2,475,000	△ 1,890,000
経常外費用計	0	0	585,000	585,000	2,485,175	△ 1,900,175
当期経常外増減額	0	0	△ 585,000	△ 585,000	45,114,825	△ 45,699,825
当期一般正味財産増減額	△ 22,409,317	3,121,078	9,647,353	△ 9,640,886	39,923,408	△ 49,564,294
一般正味財産期首残高	55,562,244	0	0	55,562,244	15,638,836	39,923,408
一般正味財産期末残高	33,152,927	3,121,078	9,647,353	45,921,358	55,562,244	△ 9,640,886
II 指定正味財産増減の部						
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	33,152,927	3,121,078	9,647,353	45,921,358	55,562,244	△ 9,640,886

公益目的財産額(平成25年)	55,562,244円
平成25年度公益目的財産収支額	22,409,317円
平成25年度末公益目的財産残額	33,152,927円
公益目的完了予定年月日	平成28年3月末